të Republikës së Kosovës dhe në pajtim me Kushtetutën dhe Rregulloren e 
Kuvendit;  

21. Më 8 tetor 2025, Aktgjykimi i Gjykatës në rastin KO265/25 hyri në fuqi. 

22. Më 10 tetor 2025, vazhdoi Seanca Konstituive e Kuvendit. Të pranishëm në seancë ishin 105 

(njëqind e pesë) deputetë. Kryetari i zgjedhur i Kuvendit, pasi sqaroi të gjeturat e 
Aktgjykimit të Gjykatës në rastin KO265/25, vazhdoi Seancën Konstituive përkitazi me 
pikën e IV të rendit të ditës, përkatësisht, zgjedhjes së nënkryetarit të fundit të Kuvendit,

[...]

kandidatin apo kandidaten për nënkryetar/e të Kuvendit të Republikës së Kosovës. Këta të 
fundit propozuan deputetin Slavko Simić.  

23. Në të njëjtën ditë, votimi për deputetin Slavko Simić për nënkryetar të Kuvendit dështoi 3 

(tri) herë me rezultatin si vijim:  

1. Herën e parë, ku të pranishëm ishin 105 (njëqind e pesë) deputetë, 9 (nëntë) 
vota ishin për, 54 (pesëdhjetë e katër) kundër dhe 42 (dyzet e dy) abstenime; 

2. Herën e dytë, 9 (nëntë) vota për, 54 (pesëdhjetë e katër) kundër dhe 41 (dyzet e 
një) abstenime; 

3. Herën e tretë, 9 (nëntë) vota për, 53 (pesëdhjetë e tre) kundër dhe 41 (dyzet e